Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS
Rua Minas Gerais, 19 – Centro

Tel.: (035) 3265-8136 (35) 3265-7431
Três Pontas - MG CEP 37190-000

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL DE ELEIÇÃO
CMAS – N° 01/2022.

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

1- Prorrogar até o dia 09 de janeiro de 2023 o prazo para credenciamento dos
Representantes da Sociedade Civil para o Conselho Municipal de Assistência Social-
CMAS/ Três Pontas.

2- Alterar o Calendário oficial constante no Anexo I do referido Edital, conforme
apresentado abaixo:

ANEXO I

Calendário Oficial

Data
30/11/22 Publicação do Edital.
09/12/22 à
09/01/23 Credenciamento dos Representantes e seu RESPECTIVO DELEGADO.

10/01/23
Avaliação das Inscrições pela Comissão Organizadora.

11/01/23 Publicação da relação dos inscritos e habilitados.
12/01/23 à
13/01/23 Prazo de recurso das inscrições indeferidas em seu credenciamento.

16/01/23
Análise e deliberação dos recursos das inscrições indeferidas em
seu credenciamento.

17/01/23 Publicação do resultado final dos candidatos habilitados.

18/01/23 Eleição de Escolha dos representantes da Sociedade Civil que irão
compor o CMAS 2023/2025.

Em data a
ser
agendada

Posse dos Conselheiros do CMAS.

Três Pontas, 30 de dezembro de 2022.

Aparecida Maria Chaves Garcia
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação – SMDH

Terezina Maciente Costa Silva
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL DE